Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сивинская общеобразовательная школа-интернат»

П Р И К А З

от 24.10.2022 г. № 71-од
Об усилении мер антитеррористической
безопасности образовательных организаций

В связи с нарастанием угроз совершения на территории Российской
Федерации диверсионно-террористических актов, введением на территории
Пермского края Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022
г. № 757 режима (базового уровня реагирования), в рамках которого высшие
должностные органы осуществляют полномочия, предусмотренные
Федеральным конституционным законом от 30 января 2002 г. № 1-ФКЗ «О
военном положении», на основании приказа Министерство образования и
науки Пермского края от 21.10.2022г. № 26-01-06-1026 «Об усилении мер
антитеррористической безопасности образовательных организаций», в целях
повышения уровня антитеррористической защищенности потенциальных
объектов террористических посягательств, мест массового пребывания людей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить доступ посторонних лиц в образовательное учреждение без
сопровождения представителя образовательного учреждения;

2. Лесникову Н.В., заведующему хозяйством:
2.1. организовать в срок до 31 октября 2022 г. актуализацию планов,
инструкций, памяток, схем оповещения и провести дополнительные
инструктажи по порядку действий персонала при установлении уровней
террористической опасности, определенных Указом Президента Российской
Федерации от 14 июня 2012 г. № 851 «О порядке установления уровней
террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных
мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства»;
2.2. взять под особый проверки по периметру территории образовательного учреждения.

3. Тимофееву B.C., учителю, Блиновой Е.В., старшему воспитателю:
3.1. усилить меры безопасности информационных систем, включая
организации ежедневных проверок размещенной на официальном сайте
образовательного учреждения и на официальной странице в социальной сети
«ВКонтакте» информации в целях исключения появления некорректных
сведений;
3.2. провести информационную работу с работниками
образовательного учреждения о необходимости контроля за информацией,
размещенной на личных страницах в социальных сетях, в том числе не
используемых в настоящее время. При прекращении использования какой-
либо социальной сети, с целью предотвращения размещения некорректной
информации от имени пользователя на личных страницах, рекомендовать
производить удаление аккаунта.

4. считать п.З приказа № 66 от 26.09.2022 недействительным.
5. организовать незамедлительную передачу сведений при

получении информациия_ ^  совершении (угрозе совершения) террористического
акта обеспечить в дёжурйую '^асть ГУ МВД по Пермскому краю по телефону
+7 (342) 246 1 00 98, УФСБ России по Пермскому краю
+7 (342) 239 39 391

6. Конта пнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Неволина